
Městská část Praha 14 cj.: osoz tJtom ozfC

kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník" a „smlouva")

I.
Smluvní strany

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073, 198 00 Praha 9 Černý Most
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 6
číslo účtu: 19-9800050998/6000

(dále jen „prodávajícr)

Městská část Praha - Běchovice
se sídlem: Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice
IČO: 00240044
DIČ: CZ00240044
zastoupená: Ing. Ondřejem Martanem, starostou
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 2112140621/2700

(dále jen „kupujicP)
(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany")

II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zvláštní motorové
vozidlo, specifikované v odst. 2.2 tohoto článku, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a
závazek kupujícího toto vozidlo převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

2.2 Specifikace zvláštního motorového vozidla:

a) pracovní stroj samojízdný - komunální tov. značky: EGHOLM 2100, typ PFZ 001
b) identifikační číslo vozidla (VIN): UH9PFZ00207EM1515
c) číslo technického průkazu: ZA 097477
d) rok výroby: 2008
e) barva karoserie: zelená - základní
f) registrační značka vozidla (SPZ): A004346
g) zdvihový objem motoru (cm^): 719
h) další výbava: přídavná zařízení - ruční sací hadice,

2x postranní kartáč, Ix přední kartáč
horizontální, sypač

(dále jen „vozidlo")
2.3 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla a nejsou mu známy žádné okolnosti,

které by prodeji bránily.

2.4 Prodávající předá kupujícímu spolu s vozidlem jeho technický průkaz a veškeré příslušenství.

1/3

Městská část Praha 14 cj.: osoz tJtom ozfC

kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník" a „smlouva")

Městská část Praha 14
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „prodávajícr)

I.
Smluvní strany

Bratří Venclíků 1073, 198 00 Praha 9
00231312
CZ00231312
Jiřím Zajacem, starostou
PPF banka a.s., Praha 6
19-9800050998/6000

Černý Most

Městská část Praha - Běchovice
Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice
00240044
CZ00240044
Ing. Ondřejem Martanem, starostou 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
2112140621/2700

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „kupujicP)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany")

II.
Předmět smlouvy

2.1

2.2

2.3

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zvláštní motorové 
vozidlo, specifikované v odst. 2.2 tohoto článku, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a 
závazek kupujícího toto vozidlo převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

Specifikace zvláštního motorového vozidla:

a) pracovní stroj samojízdný - komunální tov. značky: 
identifikační číslo vozidla (VIN): 
číslo technického průkazu:

d) rok výroby:
e) barva karoserie:
f) registrační značka vozidla (SPZ):
g) zdvihový objem motoru (cm^):
h) další výbava:

b)

c)

EGHOLM 2100, typ PFZ 001 
UH9PFZ00207EM1515 
ZA 097477 
2008
zelená - základní

A004346
719
přídavná zařízení - ruční sací hadice, 
2x postranní kartáč, Ix přední kartáč 
horizontální, sypač

(dále jen „vozidlo")
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla a nejsou mu známy žádné okolnosti, 
které by prodeji bránily.

2.4 Prodávající předá kupujícímu spolu s vozidlem jeho technický průkaz a veškeré příslušenství.

1/3



Městská část Praha 14 cj.:

2.5 Kupující bere na vědomí, že kupuje vozidlo, které je užíváno více jak deset let, čemuž odpovídá
jeho technický stav, a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě seznámil s jeho technickým stavem
i jeho obsluhou, a že s ním byla provedena zkušební jízda.

2.6 Kupující dále bere na vědomí, že změnou vlastníka vozidla zanikne jeho pojištění (povinné
ručení) a že je povinen vozidlo pojistit.

III.
Předání a převzetí vozidla

3.1 Prodávající vyzve kupujícího k převzetí vozidla nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude
vozidlo připraveno k předání kupujícímu, nejpozději však do 15 dnů ode dne uzavření této
smlouvy.

3.2 O předání a převzetí vozidla sepisí smluvní strany předávací protokol, který bude vyhotoven ve
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující.

3.3 Vlastnické právo k vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3.4 Místem předání vozidla je sídlo prodávajícího, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou
jinak.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

4.1 Kupní cena vozidla včetně veškerého příslušenství (přídavná zařízení) činí 70.000,00 Kč (slovy:
sedmdesát tisíc korun českých) (dále jen „kupní cena") a byla stanovena na základě
znaleckého posudku ze dne 12. 7. 2021 vypracovaného Ing. Milanem Hosákem. Prodej vozidla
je uskutečněn v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy prodávajícího, tj. prodávající
se v tomto případě nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty se v tomto
případě neuplatňuje.

4.2 Kupující uhradí kupní cenu převodem na bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím, se splatností 14 kalendářních dnů od
data doručení kupujícímu. Prodávající vystaví fakturu bezodkladně po předání vozidla
kupujícímu dle čl. III. této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné
částl^ z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
prodávajícímu, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo pokud bude obsahovat
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající.

5.2 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména
občanským zákoníkem.

5.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
5.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení.

2/3

Městská část Praha 14 cj.:

2.5

2.6

Kupující bere na vědomí, že kupuje vozidlo, které je užíváno více jak deset let, čemuž odpovídá 
jeho technický stav, a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě seznámil s jeho technickým stavem 
i jeho obsluhou, a že s ním byla provedena zkušební jízda.

Kupující dále bere na vědomí, že změnou vlastníka vozidla zanikne jeho pojištění (povinné 
ručení) a že je povinen vozidlo pojistit.

III.
Předání a převzetí vozidla

3.1 Prodávající vyzve kupujícího k převzetí vozidla nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude 
vozidlo připraveno k předání kupujícímu, nejpozději však do 15 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy.

3.2 O předání a převzetí vozidla sepisí smluvní strany předávací protokol, který bude vyhotoven ve 
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující.

3.3 Vlastnické právo k vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3.4 Místem předání vozidla je sídlo prodávajícího, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 
jinak.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

4.1 Kupní cena vozidla včetně veškerého příslušenství (přídavná zařízení) činí 70.000,00 Kč (slovy: 
sedmdesát tisíc korun českých) (dále jen „kupní cena") a byla stanovena na základě 
znaleckého posudku ze dne 12. 7. 2021 vypracovaného Ing. Milanem Hosákem. Prodej vozidla 
je uskutečněn v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy prodávajícího, tj. prodávající 
se v tomto případě nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty se v tomto 
případě neuplatňuje.

4.2 Kupující uhradí kupní cenu převodem na bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím, se splatností 14 kalendářních dnů od 
data doručení kupujícímu. Prodávající vystaví fakturu bezodkladně po předání vozidla 
kupujícímu dle čl. III. této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné 
částl^ z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
prodávajícímu, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo pokud bude obsahovat 
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající.

5.2 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.

5.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

5.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.

2/3



Městská část Praha 14

5.5 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že
nedojde k dohodě smluvních stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

5.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou.
5.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a na důkaz toho připojují mze své podpisy.

5.8 Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 480/RMČ/2021 ze
dne 19. 7. 2021.

5.9 Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha - Běchovice usnesením č. 10/074/21
ze dne 25.8.2021.

Prodávající: Kupující:

V Praze dne ?fl6.'D9;'702I v

Ing.

3/3


